
OIKEUSMINISTERIÖ

OM 6/41/2006 

24.2.2016

Jakelussa mainituille

LAUSUNTOPYYNTÖ

Rangaistusmääräys- ja rikesakkomenettelyt on tarkoitus korvata yhdellä 
uudella tuomioistuimen ulkopuolisella summaarisella rikosasioiden menet­
telyllä eli ns. sakkomenettelyllä. Sitä koskeva lain, sakon ja rikesakon mää­
räämisestä (754/2010) annetun lain, ja siihen liittyvien lakien (L 755- 
777/2010) voimaantulosta säädetään erikseen lailla.

Uusi menettely on tarkoitus ottaa käyttöön 1.12.2016 lukien. Edellytyksenä 
kuitenkin on, että tietojärjestelmähankkeet (oikeusministeriön AIPAn en­
simmäinen vaihe ja muutokset sisäministeriön PATJAan) etenevät suunni­
tellusti ja järjestelmät ovat valmiit ja toimintavarmat mainittuna ajankohta­
na.

Tietojärjestelmähankkeiden tilaa tullaan arvioimaan kuluvan vuoden huhti­
kuussa. Jos ongelmia ei ilmene, voimaanpanoa koskeva hallituksen esitys 
on tarkoitus antaa eduskunnalle toukokuussa. Hallituksen esitys sisältää 
useita lakiehdotuksia, koska ajan kulumisen vuoksi kaikkia vuonna 2010 
säädettyjä lakeja ei voida panna voimaan sellaisenaan ja osa laeista on ku­
moutunut myöhempien lainsäädäntötoimien johdosta. Pääosin lakiehdotuk­
set koskevat tarpeellisia teknisluonteisia muutoksia. Luonnos hallituksen 
esitykseksi on laadittu lähtien oletuksesta, että rikesakkojen rahamääriä ko­
rotetaan siten kuin hallituksen esityksessä 1/2016 on tarkoitettu.

Oikeusministeriö pyytää kunnioittavasti lausuntoanne liitteenä olevasta 
luonnoksesta hallituksen esitykseksi tuomioistuinten ulkopuolista rikosasi­
oiden käsittelyä koskevan uudistuksen voimaanpanosta ja eräiksi siihen 
liittyviksi laeiksi.

Lausunto pyydetään toimittamaan viimeistään perjantaina 11.3.2016 
sähköpostitse oikeusministeriöön osoitteeseen oikeusministerio@om.fi
mieluiten word- tai Open office -tiedostona. Lausuntoa ei tarvitse erikseen 
lähettää postitse.
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Lisätietoja asiasta antaa lainsäädäntöneuvos Jaakko Rautio, puhelinnumero 
029 515 0500, sähköpostiosoite etunimi.sukunimi (at) om.fi.
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